
.̂ИЯ»
•

^""' V""'"""""

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «/<?» .л^/ал^ 2022 года № 43.

г. Петухово

Об утверждении Программы персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в Пе туховском муниципальном округе

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при
Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3
сентября 2018 г. №10, на основании Приказа Департамента образования и науки Курганской
области от 06.05.2020 № 453 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в Курганской области», руководствуясь Уставом
Петуховского муниципального округа, Администрация Петуховского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей в Петуховском муниципальном округе Курганской области на 2022 год (далее -
программа персонифицированного финансирования).

2. В срок до 1 января 2022 года организовать обеспечение предоставления детям,
проживающим на территории Петуховского муниципального округа Кургаснкой области,
сертификатов дополнительного образования в соответствии с Правилами персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей в Петуховском муниципальном округе
Курганской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется
на правоотношения возникшие с 01 января 2022 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
Главы Петуховского муниципального округа.

Глава Петуховского муниципального округа И. В. Арзин



постановлению
Петуховского

^ &Я2 ^ Г.

Приложение к
Администрации
муниципального округа от
№ № «Об утверждении Правил
персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в
Петуховском муниципальном округе»

Программа персонифицированного финансирования дополнительного образования
детей в Петуховском муниципальном округе Курганской области на 2022 год

Период действия программы персонифицированного
финансирования

с 1 января2022 года

по 31 декабря 2022 года

Категория детей, которым предоставляются сертификаты
дополнительного образования

Дети с 5 до 18 лет

Число сертификатов дополнительного образования,
обеспечиваемых за счет средств бюджета
Администрации Петуховского района Курганской
области на период действия программы
персонифицированного финансирования (не более), ед.

2272

Номинал сертификата дополнительного образования по
категории детей от 5 до 18 лет, рублей

14 530,00

Номинал сертификата дополнительного образования по
категории детей от 5 до 18 лет с ограниченными
возможностями здоровья, рублей

0,00

Объем обеспечения сертификатов дополнительного
образования с определенным номиналом по категории
цетей от 5 до 18 лет в период действия программы
персонифицированного финансирования, рублей

11 013 740,00

Объем обеспечения сертификатов дополнительного
образования с определенным номиналом по категории
детей от 5 до 18 лет с ограниченными возможностями
здоровья в период действия программы
персонифицированного финансирования, рублей

0,00


